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Oggetto: Fornitura di “Medicazioni Standard” 

occorrenti ad AA.SS., EE.OO. ed I.R.C.C.S. 

della Regione Liguria per un periodo di 36 

mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 

mesi. II^ edizione. N° lotti: 40. N° gara: 

9132689. QUESITI POST INDIZIONE. 

  

1) Comunicazione ID 170.900.290  

Oggetto: Richiesta chiarimento 

Testo: 

Buongiorno, siamo a richiedere chiarimento in merito ai requisiti richiesti per la partecipazioni 

alla gara. Se non abbiamo fatturato specifico relativo alle medicazioni, ma un fatturato relativo 

ai Dispositivi Medici, possiamo essere ammessi alla presente procedura di gara? Saluti, 

RISPOSTA: 

Si conferma che il fatturato specifico relativo ai dispositivi medici è accettato. 

 

2) Comunicazione ID 170.986.846  

Oggetto: CHIARIMENTI  

Testo: 

Lotto 3 Si chiede di specificare l?unità di misura del lotto 3  

Lotto 4 Si chiede di specificare il numero di strati richiesto per le garze  

Lotto 30 Si chiede conferma che la lunghezza richiesta per i cerotti è di 5 metri, come 

comunemente richiesto per questa tipologia di cerotti.  

RISPOSTA:  

Lotto 3, come da Specifiche tecniche, l’unità di misura è la busta singola su cui si applica il prezzo. 

Lotto 4: le garze devono essere a 16 strati. Si integrano le specifiche tecniche. 

Lotto 30: si conferma che la lunghezza deve essere almeno di 5 metri. Si integrano le specifiche tecniche. 
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3) Comunicazione ID 170.987.251  

Oggetto: Chiarimento 

Testo: 

Si chiede di specificare cosa si intende per ?apertura facilitata? nel confezionamento 

secondario in dispenser richiesto per i prodotti sterili di cui al paragrafo del capitolato tecnico 

?4? Confezionamenti?. 

RISPOSTA: L’apertura dovrà essere facilitata (cioè non comportare particolari 

complicazioni/difficoltà), sia per quanto riguarda il confezionamento primario, sia per quanto riguarda 

il prelievo dal confezionamento secondario.  

 

 

4) Comunicazione ID 170. 994.557 

Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO 2 

Testo: 

Buongiorno, Nei chiarimenti della consultazione preliminare di mercato, al quesito lotto 2 n 

relativo alle caratteristiche della garza tagliata, veniva richiesto ?CON RIFERIMENTO AL LOTTO 

2 DELLA CONSULTAZIONE DI MERCATO IN OGGETTO, VI SEGNALIAMO CHE UNA BASE D?ASTA 

CONGRUA PER LA GARZA TAGLIATA 30 G/MQ E? PARI A CIRCA ?7.00/KG. LA BASE D?ASTA DA 

VOI INDICATA DI ? 4,56/KG E? COMPATIBILE CON UNA GARZA TAGLIATA DA CIRCA 100 G/MQ 

(ARMATURA 12/8 TITOLO FILATO 12/12). NELLA MAGGIOR PARTE DELLE REGIONI ITALIANE 

VIENE UTILIZZATA QUEST?ULTIMA GRAMMATURA ANCHE SE I CAPITOLATI DI GARA 

RIPORTANO ANCORA LE SPECIFICHE RIFERITE ALLA GARZA DA 30 G/MQ (ARMATURA 12/8 

TITOLO FILATO 32/40). VI PREGHIAMO DI ADEGUARE IL CAPITOLATO AL PRODOTTO 

EFFETTIVAMENTE UTILIZZO? La risposta alla suddetta richiesta era stata ?LA COMMISSIONE 

MODIFICA IL CAPITOLATO TECNICO IN CONFORMITA??. Abbiamo preso visione della 

documentazione di gara pubblicata, al punto 2 ? caratteristiche specifiche della fornitura di 

medicazioni standard del CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE non c?è traccia di queste 

modifiche essendo ancora riportate le specifiche riferite alla garza da 30 g/mq (armatura 12/8 

titolo filato 32/40) Si chiede la variazione del capitolato tecnico Distinti saluti  

RISPOSTA: Si rettificano le Specifiche tecniche 

 

5) Comunicazione ID 171.010.909  

Oggetto: Lotto 17 - estensibilità 

Testo: 

Buongiorno, nel lotto 17 viene richiesta una benda tipo Ideal con estensibilità media 100%, la 

maggior parte delle bende di questo tipo hanno estensibiltà media del 70%. Vi chiedo 

gentilmente di diminuire la percentuale da Voi richiesta per includere un maggior numero di 

Operatori Economici. Cordiali saluti, 

RISPOSTA: Si confermano le Specifiche tecniche. 



6) Comunicazione ID 171.013.966  

Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI 

Testo: 

Spett.le Ente, in riferimento alla presente procedura si chiede di prendere visione dei 

chiarimenti che seguono: - In rif al lotto 2 si chiede di indicare fabbisogno diviso per misura 

poiché ne è stato indicato uno generico; - In rif al lotto 3 e 4 si chiede revisione del base d?asta 

poiché se realmente al pezzo come indicato nel file C1, parrebbe eccessivamente alto e 

completamente fuori mercato; ciò comporterebbe inoltre un esagerato importo di CIG e di 

garanzia provvisoria per l?operatore economico. - In rif al lotto 4 si chiede di chiarire di quanti 

strati debba essere la piegata, - In rif al lotto 30 si chiede di chiarire la lunghezza del rocchetto. 

In attesa di Vostro gentile riscontro, l'occasione è gradita per porgere distinti saluti Dealfa srl 

Ufficio gare  

RISPOSTA:  

Lotto 2: si conferma il fabbisogno indicato: il prezzo unitario è identico per tutte le misure e la loro 

distinzione non incide sulla base d’asta.  

 

7) Comunicazione ID 171.053.687  

Oggetto: CIG INESISTENTE SUL SITO ANAC 

Testo: 

Buongiorno, Stavo cercando di pagare l'importo Anac e fare il Passoe relativamente al lotto n. 

23 CALZE ANTITROMBOSI, ma mi dice CIG inesistente. Come mai? Non è stato ancora inserito? 

Attendo riscontro Cordiali saluti  

RISPOSTA: Si provvede ad abilitare il CIG. 

 

8) Comunicazione ID 171.101.574  

Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI- 2 

Testo: 

Spett.le Ente, in riferimento alla presente procedura ed al lotto n. 7, si chiede di chiarire se 

tutte le misure indicate debbano essere prelavate; tale quesito in quanto si ritiene che le garze 

possano essere prelavate, nei formati più grandi, ma per quelli più piccoli come le lunghette 

2.5x10 oppure 3x35, per esempio, si ridurrebbero troppo le dimensioni diventando poco 

pratiche all?utilizzo. In attesa di gentile riscontro si porgono distinti saluti Dealfa srl Ufficio 

gare  

RISPOSTA: Le garze non devono essere prelavate. Si rettificano le Specifiche tecniche al lotto 7. 

  



 

9) Comunicazione ID 171.241.773  

Oggetto: RICHIESTA CHIARIMENTI - 3 

Testo: 

Spett.le Ente, in riferimento al lotto 7, chiediamo se invece del filo di bario intessuto nella 

garza sia possibile fornire il prodotto con la barretta di bario ben cucita sul bordo della 

laparatomica; questo per garantire una maggiore sicurezza durante gli interventi chirurgici, in 

quanto se il filo è intessuto nella garza rischia di formare degli anelli e uscire dalla laparatomica 

o addirittura rompersi, perché dopo l?operazione di ?prelavaggio?, il cotone tende a 

restringersi e il filo rischia di rimanere della lunghezza originale e quindi tende a fuoriuscire. La 

barretta di bario invece è saldamente cucita all?estremità della laparatomica, e non si corrono i 

rischi sopradescritti, garantendo comunque un?ottima visibilità nel caso di radiografia post 

intervento. In attesa di gentile riscontro si porgono distinti saluti Dealfa srl Ufficio Gare 

RISPOSTA: 

Lotto 7: si conferma il filo di bario intessuto nella garza. Si elimina il requisito del prelavaggio. 

 

10) Comunicazione ID 171.299.974  

Oggetto: Richiesta chiarimento Lotto 14 

Testo: 
Buongiorno, con la presente siamo a chiedere se è possibile rivedere la base d?asta per il lotto 

14 in rialzo almeno del 30%. Ringraziamo in anticipo Cordiali saluti  

RISPOSTA: 

Si conferma la base d’asta pubblicata. 

 

11) Comunicazione ID 171.337.661  

Oggetto: Chiarimento 

Testo: 

Buongiorno, Vi preghiamo di specificare se le risposte/chiarimenti formulati con Vostro prot 

2023-0751832, (allegato) relativi alla Indagine di mercato ID Sintel 166112810, sono da 

ritenersi parte della documentazione di questa gara e se dobbiamo quindi tenerne conto nella 

formulazione delle offerte. Grazie e cordiali saluti,  

RISPOSTA:  

Si conferma che i chiarimenti relativi alla Consultazione Preliminare di Mercato  sono da ritenersi parte 

della documentazione di gara e occorre tenerne conto in sede di formulazione delle offerte. 

 

 

 

Il Dirigente RUP 

Dott. Riccardo ZANELLA 


